

## اخبار

## ۳۸ روستای ایلام سال گذشته گازدار شدند

ایلام - خبرنگار ابتکار - مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام از گازرسانی به ۳۸ روستا در اقصی نقاط استان ایلام درطول سال گذشته خبر داد و گفت: هم اکنون ۹۹ درصد جمعیت روستایی استان از گاز طبیعی برخوردار هستند که تلاش می‌شود تا پایان امسال پرونده گازرسانی در این مناطق نیز بسته شود. محمود کشاورز اظهار داشت: از این تعداد سه روستا در آبدانان، یک روستا ایلام، یک روستا چوار، یک روستا ایوان، ۱۰ روستا هیلانن، پنج روستا چرداول، سه روستا دهرشهر، ۱۰ روستا دهلران، سه روستا در ملکشاهی و یک روستا در مهران بوده است. وی با اشاره به اینکه با گازرسانی به این تعداد روستا، بیش از یک هزار و ۳۷ خانوار با جمعیتی بالغ بر چهار هزارو ۱۷۹ نفر از گاز طبیعی برخوردار شده‌اند، افزود: این مجموعه با تلاش و کوشش در حال خدمت‌رسانی به آحاد مختلف جامعه و محرومیت‌زدایی است. مدیرعامل شرکت گاز ایلام یادآور شد: گازرسانی به مناطق محروم از مونلفه‌های اصلی توسعه پایدار روستایی است و روند اجرایی پروژه‌های گازرسانی به یک درصد جمعیت باقیمانده روستایی استان که از مناطق کمتر توسعه‌یافته و سخت گزر است در سال آینده بسته خواهد شد. کشاورز تصریح کرد: در حال حاضر ۱۰۰درصد جمعیت شهری و ۹۹درصد جمعیت روستایی استان از گاز طبیعی برخوردار هستند و تلاش می‌شود تا پایان سال پرونده گازرسانی در مناطق روستایی بسته شود که این شرکت برای انجام این موضوع برنامه‌ریزی کرده است. وی با اشاره به اینکه از شروع گازرسانی به مناطق شهری و روستایی استان ایلام تاکنون ۲۰۵ هزارو ۷۹۴ مشترک جذب شده است، خاطر‌نشان کرد: تاکنون پنج هزارو ۷۱۹ کیلومتر خطوط انتقال، تغذیه و شبکه توزیع گاز در اقصی‌نقاط استان اجرا شده است. مدیرعامل شرکت گاز ایلام با بیان اینکه از ابتدای گازرسانی به مناطق مختلف استان تاکنون، بیش از ۱۲۱ هزارو ۷۴۵ انشعاب علمک در نقاط شهری و روستایی استان نصب شده‌است، گفت: گازرسانی در مناطق شهری استان به اتمام رسیده و تلاش می‌شود تا پایان سال، پرونده گازرسانی در مناطق روستایی نیز بسته شود. کشاورز با اشاره به اینکه ۲۶ شهر استان با جمعیتی بالغ بر ۱۰۹ هزارو ۹۹۱ خانوار از گاز طبیعی برخوردار شده‌اند و هم‌اکنون همه شهرهای استان گازدار هستند، افزود: در حال حاضر ۵۵۵ روستای استان با جمعیتی بالغ بر ۴۸ هزارو ۴۸۸ خانوار از گاز برخوردار شده‌اند که با برنامه ریزی‌های انجام‌شده تا پایان سال، همه روستاهای دارای قابلیت گازرسانی در استان گازدار خواهند شد. وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۱۰۰ درصد جمعیت شهری و ۹۹ درصد جمعیت روستایی استان از گاز طبیعی برخوردار شده‌اند، تصریح کرد: گازرسانی به ۲۴ جایگاه‌ه CNG در استان، احداث ۳۰۹ ایستگاه تقطیل فشار، گازرسانی به ۱۲ شهرک صنعتی استان، گازرسانی به یکهزارو ۲۵۰ واحد تولیدی و صنعتی از دیگر اقدامات این شرکت است. کشاورز تعداد کل روستاهای ایلام را ۶۳۷ روستا عنوان کرد و گفت: از این تعداد ۵۵۵ روستا گازدار، ۳۲ روستا در دست اجرا، ۱۴ روستا در برنامه‌ریزی آتی گازرسانی و ۳۶ روستا بدلیل شرایط خاص از جمله صعب‌العبور بودن، خالی از سکنه بودن، جمعیت ساکن کمتر از پنج خانوار و غیره، از لحاظ سرانه کشوری مصوب، برای گازرسانی فاقد توجیه و قابلیت گازرسانی هستند. مدیرعامل شرکت گاز ایلام به روستاهای فاقد قابلیت گازرسانی اشاره کرد و افزود: از این تعداد، ۱۱ روستا در آبدانان، سه روستا ایلام، ۱۰ روستا ایوان، ۶ روستا دهرشهر، پنج روستا دهلران و یک روستا چوار هستند که در صورت موافقت شرکت ملی گاز مبنی بر صدور مجوز و تخصیص اعتبار، این تعداد روستا نیز در آینده گازدار خواهند شد

**حضور مدیر مخابرات منطقه گلستان در مرکز سامد**

مدیر مخابرات منطقه گلستان در مرکز سامد حضوریافت و پاسخگوی سوالات مردم در زمینه مخابرات شد.به گزارش اداره روابط عمومی مخابر ات منطقه گلستان دکتر غلامعلی شهرمادی در روز دوشنبه ۱۸ اردیبهشت از ساعت ۱۰ لغایت ۱۲ با حضور در مرکز ارتباطات مردمیی استانداری گلستان تحت عنوان سامد به صورت مستقیم و تلفنی پاسخگوی تماس های مردم استان در زمینه مسائل مخابراتی بود.این برنامه جهت استمرار تعامل مردم با مخابرات و پاسخگویی به درخواست‌ها و مشکلات هم استانی های بوده است .

## محرمانه

رییس اداره مراکز و مدارس غیر دولتی آموزش و پرورش آذربایجان شرقی:

# افزایش شهریه‌ها از نظر وزارت آموزش و پرورش غیر قانونی است

**تیریز - فلاح:** رییس اداره مراکز و مدارس غیر دولتی آموزش و پرورش آذربایجان شرقی با بیان اینکه برخی مدیران مدارس غیردولتی در تیریز به صورت خود سرانه شهریه را افزایش دادند، گفت: این افزایش شهریه‌ها از نظر وزارت آموزش و پرورش غیرقانونی بوده و در همین ارتباط ۱۲ مدیر متخلف عزل شدند.



مدیر عامل شرکت برق خوزستان در جریان بازدید از یک پروژه برق در استان خوزستان

والدین نیز برای اطلاع از شهریه قانونی مدارس می توانند به نواحی آموزش و پرورش آذربایجان شرقی مراجعه یا به اطلاعیه های موجود در سایت این اداره توجه کنند.

**محررویت ۲ ساله مدیران متخلف مدارس غیرانتفاعی**

وی ادامه داد: با برخوردهایی که در خصوص مدارس متخلف انجام می شود اطلاع رسانی مناسبی نشده است به همین خاطر مردم فکر می کنند هیچ

برخوردی انجام نمی شود؛ در صورتی که مدیران متخلف مدارس غیرانتفاعی حداقل ۲سال از فعالیت محروم می شوند.

وی در خصوص حقوق های پایین معلمان و کارکنان مدارس غیردولتی نیز گفت: متولی حقوق دستمزد اداره کار است، برخی مدیران و موسسان نسبت به پرداخت حق و حقوق کارکنان احساس وظیفه بیشتری می کنند و برخی دیگر هم حقوق و بیمه معلمان و کارکنان را پرداخت نمی کنند که

در صورت شکایت کارکنان می توانیم به این موضوع متخلف مدارس غیرانتفاعی حداقل ۲سال از فعالیت محروم می شوند.
مراجعه یا به اطلاعیه های موجود در سایت این اداره توجه کنند.
**محررویت ۲ ساله مدیران متخلف مدارس غیرانتفاعی**
وی ادامه داد: با برخوردهایی که در خصوص مدارس متخلف انجام می شود اطلاع رسانی مناسبی نشده است به همین خاطر مردم فکر می کنند هیچ

### پروانه ساختمانی برای ۲۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن اصفهان صادر شد

ثبت نام کردند، گفت: از این تعداد حدود ۱۴۴ هزار متقاضی واجد شرایط هستند.
فلاح بیان داشت: بالغ بر ۹۱ هزار واحد زمین تا کنون تأمین شده و مابقی اراضی نیز در حال الحاق و تعیین کاربری است، همچنین بالغ بر ۲۹ هزار متقاضی تا کنون به پروژه‌ها تخصیص یافته‌اند.
وی با بیان اینکه تا کنون بیش از چهار هزار نفر در سطح شهرهای استان اصفهان برای طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده (متقاضیان دارای سه فرزند به بالا) ثبت نام کردند، گفت: سامانه برای متقاضیان طرح جوانی جمعیت و حمایت از خانواده باز است و امکان ثبت نام وجود دارد برای سایر متقاضیان نیز در صورت تأمین اراضی مازاد بر متقاضیان ثبت نام شده، امکان باز شدن سایت با هماهنگی وزارت متبوع وجود خواهد داشت.
معاون مسکن و ساختمان اداره‌کل راه و شهرسازی استان اصفهان تصریح کرد: از زمستان سال ۱۴۰۱ تا کنون در برخی شهر سامانه طرح نهضت ملی مسکن باز بوده و ثبت نام از متقاضیان انجام شده و یا در حال انجام است.

### بدهی ۱۳۴۷ واحد تولیدی و کارگاهی استان زنجان تقسیط شده‌است

اسفند سال گذشته بیمه شده‌اند که این آمار برای دانشجویان بیمه شده به ۸۶۱ نفر رسیده است.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان زنجان از اجرایی شدن و پرداخت افزایش حقوق بازنشستگان و مستمری‌گیران این سازمان از اردیبهشت‌ماه خبر داد و گفت: ماه‌لتفاوت افزایش حقوق فروردین نیز همزمان با حقوق اردیبهشت به بازنشستگان و مستمری‌گیران پرداخت خواهد شد.
عزیزخانی با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی با توجه به مصوبه هیئت وزیران میزان مستمری‌های بازنشستگی، از کارافتادگی و مجموع مستمری بازماندگان که تا پایان سال ۱۴۰۱ برقرار شده است، افزود: برای دریافت‌کنندگان حداقل مستمری و مشمولین ازکارافتادگی جزئی و سایر افرادی که مستمری آنان به نسبت سنوات پرداخت حق بیمه برقرار شده، به میزان بیست و هفت درصد ۲۷ درصد مستمری آنان در پایان اسفندماه ۱۴۰۱ افزایش می‌یابد.
وی با بیان اینکه برای کمک به معیشت بازنشستگان، در سال‌چاری کمک‌های جتنی مستمری‌گیران افزایش بسیار خوبی دارد، گفت: در مورد کمک هزینه عائلهمندی افزایش ۱۲۵ درصدی اعمال شده و از ۴۰۷ هزار تومان به ۹۱۷ هزار تومان رسیده است.
کمک هزینه اولاد تحت تکفل بازنشستگان و مستمری‌گیران نیز حدود ۳۰۰ درصد افزایش یافته و به ازای هر اولاد از ۱۰۵ هزار تومان به ۴۲۲ هزار تومان افزایش یافته است.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان زنجان گفت: مبلغ بن مستمری‌گیران و کمک‌هزینه‌مسکن بازنشستگان و مستمری‌گیران نیز میزان ۲۱ درصد افزایش یافته و مبلغ کمک‌هزینه مسکن از ۱۶۵ هزار تومان به ۲۰۰ هزار تومان و مبلغ بن مستمری‌گیران از ۲۲۰ هزار تومان به ۲۶۶ هزار تومان افزایش یافته است.
عزیزخانی از پرداخت باقیمانده متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان مشمول این موضوع در استان خبر داد و گفت: مبلغ مربوط به باقیمانده متناسب‌سازی برای بازنشستگان مشمول این افزایش، از



مدیرکل تأمین اجتماعی استان زنجان گفت: بدهی ۱۳۴۷ واحد تولیدی و کارگاهی استان به سازمان تأمین اجتماعی در راستای حمایت از تولیدتقسیط شده‌است.

محمود عزیزخانی با بیان تأمین اجتماعی حدود ۵۳ درصد جمعیت استان زنجان را پوشش داده است، گفت: برای سایر سطوح بالاتر از حداقل مستمری، میزان افزایش سال ۱۴۰۲ به میزان درصد ۲۱ درصد مستمری آنان در پایان اسفندماه ۱۴۰۱ به‌علاوه مبلغ ثابت دو میلیون و ۵۰۷ هزار و ۸۰۰ ریال خواهد بود.
وی با اشاره به افزایش ۲.۶ درصدی مستمری‌گیران تأمین اجتماعی استان در سال‌چاری ادامه داد: تعداد دریافت‌کنندگان بیمه بیکاری هم با توجه به افزایش هزینه‌های اداره واحدهای اقتصادی در آغاز سال‌چاری افزایش ۲.۶ درصدی را نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته داشته است.
مدیرکل تأمین اجتماعی استان زنجان گفت: بدهی ۱۳۴۷ واحد تولیدی و کارگاهی استان به سازمان تأمین اجتماعی در راستای حمایت از تولید تقسیط شده است.
عزیزخانی افزود: بیش از ۸۵۸ نفر از زنان خانه‌دار استان تا

## اخبار

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان خبر داد:

## افزایش توان انتقال انرژی الکتریکی خطوط برق فوق توزیع در کهگیلویه و بویراحمد



مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از پایان عملیات اجرایی فاز دوم تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلوولت یاسوج ۴۰۰- پست مختار در استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد.

محمود دشت‌بزرگ اظهار کرد: عملیات تعویض هادی (سیم) فاز دوم خط ۱۳۲ کیلوولت پست یاسوج ۴۰۰ – پست مختار به طول ۱۲ کیلومتر با هدف افزایش امکان ترانزیت توان به پایان رسید و برق‌دار شد.
وی با بیان اینکه ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال بوده است، تصریح کرد: با تعویض هادی معمولی به هادی پلرظرفیت، امکان بارگیری از ظرفیت منصوبه پست ۴۰۰ کیلوولت یاسوج، امکان مانور در شبکه فوق توزیع منطقه افزایش پیدا کرده است
مختار و در نمای کلی‌تر افزایش پایداری و تأمین برق مشترکین خانگی و صنعتی منطقه را به همراه داشته است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: به از اول تعویض هادی خط ۱۳۲ کیلوولت پست ۴۰۰ کیلوولت یاسوج به پست برق بهمین با هادی پرظرفیت بطول ۲۱ کیلومتر مدار نیز در فروردین ماه سال جاری با ارزش سرمایه‌گذاری ۱۸۵ میلیارد ریال به پایان رسیده است.
دشت‌بزرگ گفت: از مهرماه سال ۱۴۰۱ تاکنون ۳۳.۵ کیلومتر مدار خط و ۳۳ کیلومتر هادی پرظرفیت به بخش انتقال و فوق توزیع شبکه تحت نظارت این شرکت در دو استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد اضافه شد.
بر اساس این گزارش شبکه انتقال و فوق توزیع استان کهگیلویه و بویراحمد تحت نظارت شرکت برق منطقه‌ای خوزستان است.

مدیر دفتر بازار برق شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت:

## افزایش ۳۱ درصدی تولید برق در خوزستان

مدیر دفتر بازار برق شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: در فروردین ماه سال ۱۴۰۲ تولید برق استان در مقایسه با سال گذشته ۳۱ درصد رشد داشته است.

فرامرز شادفر بیان کرد: در ماه گذشته ۳ هزار و ۵۷۴ گیگاوات ساعت برق در خوزستان تولید شده که در مقایسه با سال قبل ۳۱ درصد رشد داشته است.

مدیر دفتر بازار برق شرکت برق منطقه‌ای خوزستان افزود: از این مقدار برق تولیدی ۵۰ درصد در نیروگاه‌های برق‌آبی، ۴۸٪ درصد در نیروگاه‌های حرارتی و سیکل ترکیبی و حدود ۱/۸ درصد در نیروگاه‌های تولید پراکنده بوده است.
مدیر دفتر بازار برق شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: از ۱ هزار و ۷۲۶ گیگاوات ساعت برق تولیدی در نیروگاه‌های حرارتی و سیکل ترکیبی، ۶۱ درصد توسط بخش خصوصی (شامل زرگان، آبادان، خرمشهر، بهبهان و فجر) و ۳۹ درصد توسط بخش دولتی (نیروگاه‌های رامین و ماهشهر) تولید و به شبکه تحویل شده است.
شادفر اظهار کرد: در این بازه زمانی انرژی مصرفی با ۲ هزار و ۲۱۹ گیگاوات ساعت ۱۵ درصد نسبت به مدت مشابه در سال قبل کاهش داشته و پیک مصرف در فروردین ماه ۱۴۰۲ با مصرف ۴ هزار و ۸۵۴ مگاوات نسبت به پیک باف سال قبل، ۴.۵ درصد کاهش داشته است.
بر اساس این گزارش، ظرفیت منصوبه تولید نیروی برق استان خوزستان در بخش انتقال و فوق توزیع برابر با پانزده هزار و ۴۳۲ مگاوات بوده که از این میزان ظرفیت منصوبه در بخش آبی برابر با هشت هزار و ۱۹۴ مگاوات و در بخش حرارتی هفت هزار و ۵۰ مگاوات است.
ظرفیت بخش DG (نیروگاه‌های تولید پراکنده) نیز ۱۸۸ مگاوات است.

مدیر کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان گفت :

### اجرای ۴۳۸میلیارد تومان پروژه باز آفرینی شهری در سیستان و بلوچستان

مدیر کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان گفت: در حال حاضر۳۲پروژه بازآفرینی شهری با اعتبار۴۳۸میلیارد تومان در مناطق حاشیه شهرهای زاهدان،زابل،خاش و سراوان در دست اجرا است.
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان، عطاءاله اکبری افزود: تمام تلاش این اداره کل با اجرای طرح بازآفرینی شهری، خلق فضاها و مکان‌های شهری با هدف فراهم کردن امکان کار و زندگی استاندارد برای شهروندان است.
وی ادامه داد: در این راستا این اداره کل اجرای پروژه‌های زیربنایی و روبنایی محرک رشد و توسعه محلات را به عنوان یکی از مهمترین مسئولیت‌های سازمانی خود در نظر می‌گیرد.
اکبری بیان کرد: اعطای طبقه تشویقی به تراکم مجاز طرح مصوب و تخفیفیات پروانه و مجوزها و نیز الزام تخصیص ۳۰ درصد از منابع و اعتبارات دستگاه‌های خدماتی به این بافت‌های ناکارآمد و فرسوده و تاریخی، فرصت بسیار خوبی است که دولت برای محلات هدف بازآفرینی شهری د رحوزه راه وشهرسازی وشهرداری‌ها ایجاد کرده است.
مدیر کل راه و شهرسازی سیستان و بلوچستان ادامه داد: این سیاست‌ها و ضوابط به منظور ایجاد انگیزه برای توسعه دهندگان، سرمایه‌گذاران و مالکان اراضی محدوده‌های بافت فرسوده و ناکارآمد شهری و در راستای ارتقای کیفیت محیطی و تأمین خدمات مورد نیاز است.
اکبری وسعت بافت‌های فرسوده و سکونتگاه‌های غیر رسمی سیستان و بلوچستان در شهرستان‌های تحت پوشش اداره کل راه و شهرسازی شمال استان را دو هزار ۷۷۸ هکتار عنوان کرد تصریح کرد: در حال حاضر ۳۱۵ هزار نفر از جمعیت استان در بافت‌های فرسوده و سکونتگاه‌های غیررسمی ساکن هستند که تمام تلاش این اداره کل با اجرای پروژه‌های بازآفرینی شهری خلق فضاها و مکان‌های شهری مناسب با هدف رسیدن به توسعه پایدار است.
شایان ذکر است سیستان و بلوچستان به دلیل وسعت زیاد دارای دو اداره کل راه و شهرسازی شمال و جنوب است.



مدیرعامل شرکت گاز مازندران عنوان کرد

### توسعه گازرسانی در بخش کشاورزی استان مازندران

قاسم مایلی رستمی، مدیرعامل شرکت گاز مازندران، گازرسانی به بخش کشاورزی را به عنوان یکی از پروژه های اولویت دار این شرکت نام برد و افزود: با توجه به روند رو به رشد واحدهای تولید محصولات کشاورزی به ویژه کشت گلخانه ای طی سال های اخیر در استان مازندران بویژه در روستاها، گازرسانی به بخش کشاورزی نیز در این سالها همزمان با توسعه شبکه های گازرسانی شتاب خوبی داشته است.
وی، گفت: گاز رسانی به عنوان یکی از زیرساخت های توسعه ای با هدف فراهم کردن

رژاه در روستاها علاوه بر بهبود وضعیت زندگی روستاییان نوبدبخش مهاجرت معکوس جوانان برای فعالیت‌های کشاورزی در مازندران به نفع کشاورزی است.
مدیر عامل شرکت گاز مازندران با بیان این که توسعه گازرسانی برای فعالیت های کشاورزی سبب محرومیت زدایی و مهاجرت معکوس جوانان را در پی دارد، تصریح داشت: در دو سال اخیر تقاضا برای گرفتن علمک مصرف گاز کشاورزی در استان افزایش چشم گیری یافته است.
مایلی رستمی با اظهار این که ۲۰۰ پیمانکار در نقاط مختلف استان در حال عملیات شبکه گذاری گاز هستند، افزود: شرکت ملی گاز به هیچ عنوان مشکل تأمین اعتبار برای اجرای طرح های گازرسانی به مردم را ندارد و صورت

وضعیت مالی پیمانکاران نیز سر موقع طبق قرارداد به حسابشان واریز می شود.
وی با اشاره به اجرایی شدن طرح‌های گازرسانی در دولت سیزدهم مازندران عنوان کرد: اجرای طرح خطوط تغذیه فشار قوی از "طالاع رودبار تا" خطیرکوه" و از "خطیرکوه" تا "ورسک" با هدف از بین بردن افت فشار گاز در دست اجرا داریم که در آینده خط "ورسک" را نیز به گاز "فیروزکوه" وصل خواهیم کرد.
مدیر عامل شرکت گاز مازندران ، در ادامه از صرفه جویی در مصرف سوخت های فسیلی، کاهش چشمگیر هزینه ی سوخت مصرفی و حذف هزینه‌های جانبی به ویژه حمل و نقل سوخت مایع، سودآوری و رونق فعالیت‌های کشاورزی با توجه به ارزان بودن گاز طبیعی نسبت به سایر سوخت ها و همچنین افزایش کفایت محصولات تولیدی با توجه به پاک بودن گاز را از جمله فواید گازرسانی برای کشاورزان و صاحبان مراکز تولیدی دانست و تصریح نمود: هرگونه اقدام برای کاهش سوخت‌های آلاینده به معنای ایجاد محیط‌زیست سالم‌تر خواهد بود و با توجه به کشاورزی بودن استان مازندران، تزریق گاز طبیعی به این بخش می تواند در حفظ صیانت از محیط‌ زیست تاثیر به سزایی داشته باشد.

طبق آمار رسمی، هم اکنون استان مازندران با تولید ۷۲ نوع محصول زراعی و باغی سالانه بیش از هفت میلیون و ۵۰۰ هزار تن محصول کشاورزی تولید می کند. این استان با برخوردار ی از تنها ۲ و نیم درصد از سطح زراعی کشور، سالانه هفت درصد از تولیدات کشاورزی و ۱۱ درصد از ارزش اقتصادی محصولات کشاورزی کشور را در اختیار دارد.